
和経協令 7 発第 35 号 

2025 年 8 月 19 日 

会 員 各 位 

 

和歌山県経営者協会 

経営のコツを気づく会 

会  長  木村  明人 

 

 

和歌山県経営者協会「経営のコツを気づく会」 

第 3(66)回例会 開催のご案内 
 

拝啓 残夏の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は経営者協会ならびに本会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「経営のコツを気づく会」の今年度 3 回目の例会を下記のとおり開催いたします。 

今回は、鉄鋼業界における GX（グリーントランスフォーメーション）の最前線、中小企業

支援策の最新動向、そして助成金の活用について、各分野の第一線でご活躍の方々を講師

にお迎えし、具体的な取り組みや制度の活用方法についてご講話いただきます。 

 つきましては、何かとご多用の事とは存じますが、お繰り合わせの上ご出席下さいます

ようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．日 時 2025 年 9 月 25 日（木） 午後 4 時～ 

２．会 場 ダイワロイネットホテル和歌山 4 階「プレジール」（和歌山市七番丁 26-1） 

３．例会内容 ■ 特別講演① 

 「鉄鋼業におけるグリーントランスフォーメーション（GX）への取組み」 

  日本製鉄株式会社 関西製鉄所 総務部長 髙橋 淳 氏 

 ■ 特別講演② 

 「中小企業・小規模事業者への支援策について」 

  中小企業庁 経営支援部 経営支援課 総括係長 榎本 航征 氏 

 ■ 講話 

 「賃金引き上げ支援策に係る助成金について」 

  和歌山労働局 雇用環境・均等室 室長補佐 狗巻 真由美 氏 

５．懇親会 午後 6 時～7 時 30 分 （立食ブッフェ形式） 

６．出欠通知 ご出欠通知は、準備の都合上 9 月 17 日（水）までに FAX または QR コード 

 からご回答下さいますようお願い申し上げます。 

 
和歌山県経営者協会「経営のコツを気づく会」 
事務局：専務理事 児玉 征也／事務局次長 津田 健 
〒640-8152 和歌山市十番丁 19 Wajima 十番丁 3 階 
TEL：（073）431－7376 FAX：（073）422－0416 
E-mail：tsudak@w-keikyo.com 



ＦＡＸ番号（０７３）４２２－０４１６ 

和歌山県経営者協会 行                           

 
和歌山県経営者協会 

「経営のコツを気づく会」 

第 3(66)回例会 ご出欠通知 

  開 催 日 2025 年 9 月 25 日（木）  

  開催場所 ダイワロイネットホテル和歌山  

 
 
例  会 ご 出 席 ・ ご 欠 席 

 
懇 親 会 ご 出 席 ・ ご 欠 席 

（○印をお付け下さい） 

 

（会社名） 

（お役職名）            （ご氏名） 

  ※ ご面倒ですが、9 月 17 日（水）までにご参加の可否を FAX または QR コードからご回答 

    下さいますようお願いします。 

  ※ お預かりした個人情報については、当協会の個人情報保護管理規程等に基づき、安全かつ 

    適正に管理させて頂きます。 

 

 

   ◆出欠回答は WEB からでも可能です。 

    Google フォーム 

    https://forms.gle/F7RTUcgTgR7tB5ZS9 


